de Lima, en mérito a la Resolución N° 153-2006/SBN-GO-JAD, de fecha 11 de
febrero del 2006, tal como consta registrado en el asiento C00001 de la Partida
Electrónica N° 7032466 del Registro de Predios de Lima, el mismo que cuenta con
una capacidad máxima de cuarenta y tres mil ochenta y cinco (43,085) personas de
acuerdo con el Certificado de Inspección Técnica de Seguridad en Edificados de
Detalle (CITSE) N" 088-2016 expedido por la Municipalidad Metropolitana de Lima.

SEGUNDA: OBJETO DEL CONTRATO

EL IPD otorga en arrendamiento, a favor de EL ARRENDATARIO, el Estadio Nacional,

[...]

El 10% más el I.G.V. sobre el aforo total permitido y vendido hasta el importe
de S/ 1'a00,000.00 (Un millón con 00/100 soles) incluido el I.G.V.,
estipulándose que el pago mínimo por el uso de cuatro (4) tribunas para EL
ARRENDATARIO, no podrá ser inferior a S/ 56,640.00 (Cincuenta y seis mil
seiscientos cuarenta con 00/100 soles) incluido I.G.V.

El pago debe de ser estrictamente cancelado de la siguiente manera:

a.1 El 90% del total, que equivale a SI 50,976.00 (Cincuenta mil novecientos
setenta y seis con 00/100 Soles) será depositado en la cuenta corriente en
moneda nacional del IPD N° 00000-283118 del Banco de la Nación.

a.2 El 10% del total, que equivale a 3/ 5,664.00 (Cinco mil seiscientos
sesenta y cuatro 00/100 Soles), será depositado en la Cuenta de
Detracción del IPD N° 00000-565504 del Banco de la Nación.

a.3 LAS PARTES acuerdan que la única constancia válida de cancelación de la
renta estipulada será la factura expedida por el Área de Tesorería del

[...]

3.3 En atención a lo anterior, EL IPD, según lo dispuesto por el CITSE N° 088-2016,
emitido por la Municipalidad Metropolitana de Lima, declara que según la normativa
indicada en el párrafo precedente, la capacidad máxima del Estadio Nacional es de

cuarenta y tres mil ochenta y cinco (43,085) personas, de manera tal que la
distribución y emisión de entradas estará sujeta al siguiente Aforo:

CUADRO I: DISTRIBUCIÓN DE BUTACAS

¡i VB- h
a AGMA

i ''ubicación : 'IíapS^" máxima AFORO PERMITIDOÍ
(personas) '

Tribuna

Occidente 6893 6204

Oriente 7675 6908

[...]

abonar, el monto correspondiente a la iluminación, tal y como consta en el siguiente
recuadro:

ILUMINACIÓN

Iluminación 1-2 (Potencia básica para
calentamiento)

S/ 2,100 (Dos mil cien con 00/100 soles)
por hora. Incluido IGV

Iluminación 3-5 (Complementaria a la
básica para el evento deportivo)

S/1,500 (Un mil quinientos con 00/100
soles) por hora. Incluido IGV

AGMA

5.2 El pago por iluminación de cancha estará de acuerdo al consumo realizado, el cual
constará en el Informe emitido por la Administración del Estadio Nacional de acuerdo
a las actas de encendido y apagado de luces suscrito entre los representantes

[...]

6.1 Como requisito para la suscripción del contrato, EL ARRENDATARIO deberá
entregar en garantía un cheque de gerencia o realizar un depósito en efectivo a EL
IPD a la cuenta de garantía N° 00000-860212 del Banco de la Nación por el monto
equivalente a 8/ 28,320.00 (Veintiocho mil trescientos veinte con 00/100 Soles). Dicha
garantía será destinada a asegurar el fiel cumplimiento de cada una de las cláusulas y
obligaciones establecidas en el presente contrato y las reparaciones que le
correspondan a EL ARRENDATARIO por el deterioro y/o daños del Estadio Nacional

[...]

De 10,000 a 19,999 entradas vendidas 8/12,000.00 soles más IGV

De 5,000 a 9,999 entradas vendidas 8/ 7,000.00 soles más IGV

Menos o Igual a 4,999 entradas vendidas 8/ 3,600.00 soles más IGV

15.2 EL ARRENDATARIO, se obliga a abonar a EL IPD un (01) día antes de EL EVENTO
el monto mínimo de S/ 3,600.00 (Tres mil seiscientos con 00/100 soles) más IGV, por
derecho de ventas de concesionarios en las tribunas del Estadio Nacional. Una vez
que se emita la taquilla a EL EVENTO, se procederá a cobrar el excedente.

15.3 Está prohibido que los concesionarios utilicen balones de gas para efectuar sus